various other words, but I could learn nothing about "truth", "knowledge", etc., the subjects of which I was in search. I had recourse to the article on Metaphysics, but even that did not supply the desideratum.

Really wise persons, whatever their religious feelings, have felt its importance. Hugo de St. Victore has a *Treatise de Studio Legendi*, in which he treats of philosophy and its parts. He says that philosophy is "*Studium sapientiæ*" (i. 3), and sapientia is "*comprehensio rerum prout sunt*" (vi. 14.); or more largely, "*disciplina omnium rerum humanarum atque divinarum rationes plenè investigans*". Consequently there are as many parts of philosophy as there are "*rerum diversitates*" (i. 5). For this reason "*Philosophia est ars artium, et disciplina disciplinarum*" (ii. 1), and "*omnes artes ad unum Philosophiæ tendunt terminum*" (ii. 18). After dividing off and enumerating the arts and sciences, he continues (iii. 3, etc.):

"*Ex his omnibus scientiis septem specialiter decreverant antiqui in studiis suis, ad opus erudiendorum, in quibus tantam utilitatem esse præ cæteris omnibus perspexerunt, ut quisquis harum disciplinam firmiter percepisset, ad aliarum notitiam postea inquirendo magis et exercendo, quam audiendo perveniret. Sunt enim quasi optima quædam instrumenta et rudimenta, quibus via paratur animo ad plenam philosophicæ veritatis notitiam. Hinc trivium et quadrivium nomen accepit, eo quòd iis quasi quibusdam viis vivax animus ad secreta sophiæ introeat. . . . Hinc profecto accidit eo tempore [Pythagoræ] tot fuisse sapientes, ut plura ipsi scriberent quam nos legere possimus. Scholastici autem nostri aut volunt aut nesciunt modum congruum in discendo servare, et idcirco multos studentes, paucos sapientes invenimus. . . . Mihi videtur primum opera danda esse artibus, ubi fundamenta sunt omnium, et pura simplexque veritas aperitur, maximè his septem quas prædixi, quæ totius philosophiæ instrumenta sunt. . . . Hæc quidem ita sibi cohærent, et alternis vicissim rationibus indigent, ut, si una defuerit, cæteræ philosophum facere non possint; unde mihi errare videntur, qui non*

attendentes talem in artibus cohærentiam, quasdam sibi ex ipsis eligunt, et, cæteris intactis, his se posse fieri perfectos putant. . . . Sunt quidem, qui, licet ex iis quæ legenda sunt, nihil prætermittant, nulli tamen arti quod summum est tribuere norunt; sed singulis legunt omnia. In grammaticâ de syllogismorum ratione disputant, etc., etc. . . . Cum legeris artes, et quod unius cujusque sit proprium agnoveris disputando et conferendo, tunc demum rationes singularum invicem conferre licebit, et ex alterna consideratione vicissim quæ minus prius intellexeras investigari. Noli multiplicare diverticula, quoadusque semitas didiceris. Securus discures, cum errare non timueris"—iii. 3—6.